بجائے اس کے اپنے آپ کو دارالعلوم حقانیہ میں تدریس (پڑھانا) کے لئے وقف کر دیا اور اڑتیس (۳۸) سال تدریس کر کے ہزاروں علمائار کر کے ملت اسلامیہ کا حصہ بنائے۔ اتنے علم و فضل کے ساتھ بے انتہا سادگی اور مثالی تواضع کا نمونہ تھے۔ ۶ جمادی الاولیٰ ۱۴۳۰ھ بمطابق یکم مئی ۲۰۰۹ء بروز جمعہ بندہ کی خانقاہ کا افتتاح حضرت مولانا شیر علی شاہ صاحب رحمۃ اللہ علیہ نے فرمایا اور بیان کیا۔ جس موضوع کو بھی لیتے تھے ایسا بیان فرماتے تھے کہ عقل و دانش والوں کو مبہوط کر دیتے تھے اور علم و معرفت والوں کو مسرور کر دیتے تھے۔